
  

Comune di Bruzzano Zeffirio 

 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 
COPIA 

 

Area Tecnica 
 

Determina R.G. n. 84 del 29-04-2024 R.I. n. 41 del 29-04-2024 
 

Oggetto: 

L.R. n L.R. 25/11/1996 n. 32, con le modifiche e integrazioni di cui alle seguenti 
leggi regionali: L.R. 22/12/2017 n.57, L.R. 22/6/2018, n.19, L.R. 21/12/2018, n.47, 
L.R. 16/12/2019, n. 59, L.R. 30/04/2020, n. 1 e L.R. 25/09/2023, n. 43 - 
Approvazione Bando di concorso per la formazione della graduatoria generale 
per l'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica nel territorio 
comunale di Bruzzano Zeffirio. 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventinove del mese di aprile, nella Casa Comunale 

del Comune di Bruzzano Zeffirio, il Responsabile dell’Area Tecnica e dei servizi nella stessa 
incardinati, Geom Carmelo Altomonte, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa 
vigente nonchè dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 
Premesso che: 
 con decreto del Sindaco Prot. n. 4 del 11.11.2021 venivano attribuite le funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Tecnica al Geom. Carmelo Altomonte; 
 con deliberazione del C.C. n. N. 13 del 31.07.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziaria 2023 – 2025; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 11.07.2023 è stato approvato il D.U.P. 

Documento Unico di Programmazione - 2023-2025; 
 che con deliberazione della G.C. n. 53 del 22/10/2021, esecutiva, è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.), individuando i servizi, cui sono state assegnate le risorse 
finanziarie risultanti dal suddetto bilancio di previsione, nelle stesse aree in cui è strutturata 
l’organizzazione del comune, il piano della performance ed il piano dettagliato degli obiettivi di 
gestione; 

 L’art.13 della legge regionale n.32/96 e s.m.i., disciplina le modalità di assegnazione degli alloggi 
di edilizia residenziale pubblica, prevedendo che la stessa avvenga mediante pubblico concorso, 
indetto dal Comune ove sono localizzati gli alloggi;  

 l’art.12, c.3, della legge regionale n.32/96 e s.m.i, attribuisce alla Giunta Regionale la 
competenza a predisporre lo schema tipo di Bando di concorso ed il modulo tipo di domanda; 

Vista la legge regionale n 25/11/1996 n. 32, con le modifiche e integrazioni di cui alle seguenti leggi 
regionali: L.R. 22/12/2017 n.57, L.R. 22/6/2018, n.19, L.R. 21/12/2018, n.47, L.R.16/12/2019, n. 59, 
L.R. 30/04/2020, n. 1 e L.R. 25/09/2023, n. 43;  
Visto lo schema tipo del Bando di concorso e degli allegati, approvati dalla Regione Calabria con 
Decreto D. n. 3877 del 24/04/2018;  
Ritenuto necessario, ai sensi della disposizione normativa richiamata, procedere alla redazione di un 
Bando generale di concorso per la formazione della graduatoria permanente degli aspiranti 
all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili nel Comune 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Area Tecnica - Determinazione n. 84 del 29-04-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

di Bruzzano Zeffirio, ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 32/96 e ss.mm.ii., all’approvazione e 
pubblicazione dello stesso;  
Visto il BANDO DI CONCORSO (Allegato A) per l’aggiornamento della graduatoria generale per 
l’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica disponibili nel Comune di Bruzzano 
Zeffirio; 
Visto lo schema di DOMANDA DI ASSEGNAZIONE ALLOGGIO (Allegato B) ai sensi Legge 
regionale 25 novembre 1996, n. 32 e ss.mm.ii.; 
Dato atto che il citato Bando sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune per sessanta giorni 
consecutivi, sarà pubblicizzato con le forme ritenute più idonee e trasmesso a tutti gli organi interessati, 
affinché ne diano ampia diffusione anche all’estero dove sono residenti i cittadini di Bruzzano Zeffirio;  
Ritenuto di dover aggiornare la graduatoria generale per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica;  
Ritenuto inoltre di dover pubblicare l’allegato bando di concorso integrativo e lo schema di domanda 
di assegnazione alloggio;  
Visti gli art. 13 e 14 della L.R. 25/11/1996 n. 32, con le modifiche e integrazioni di cui alle seguenti 
leggi regionali: L.R. 22/12/2017 n.57, L.R. 22/6/2018, n.19, L.R. 21/12/2018, n.47, L.R.16/12/2019, 
n. 59, L.R. 30/04/2020, n. 1 e L.R. 25/09/2023, n. 43;  
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione;  
1. Di approvare il BANDO DI CONCORSO (Allegato A) per la formazione della graduatoria 

permanente degli aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia 
residenziale pubblica disponibili nel Comune di Bruzzano Zeffirio, ai sensi dell’art. 13 della L.R. 
n. 32/96 e ss.mm.ii., allegato al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. Di approvare lo schema di DOMANDA DI ASSEGNAZIONE ALLOGGIO (Allegato B) 
per la formazione della graduatoria generale per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica nel comune di Bruzzano Zeffirio; 

3. Di dare atto che: 
 il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 il Responsabile del Procedimento è il geom Carmelo Altomonte; 
 al predetto Bando verrà assicurata la massima pubblicità mediante: 

 Affissione per tutta la vigenza del Bando, all’Albo Pretorio comunale, 
 Pubblicazione sul sito on line del Comune; 
 Trasmissione di copie alle Organizzazioni Sindacali dei lavoratori e alle associazioni di     

categoria; 
 Pubblicazione presso le rappresentanze Consolari Italiane tramite richiesta al Ministero 

degli Affari Esteri - Ufficio Corrieri – Reparto Spedizioni; 
4. Di trasmettere il presente provvedimento all’A.T.E.R.P. ed alla Commissione Assegnazione 

Alloggi di ERP del Tribunale di Locri, alla Caserma dei Carabinieri di Bruzzanmo Zeffirio, 
all’Ambasciata iscritti AIRE (anagrafe dei cittadini italiani residenti all'estero) tramite l’Ufficiale 
dell’Anagrafe Comunale. 

 
 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Area Tecnica - Determinazione n. 84 del 29-04-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Geom Altomonte Carmelo 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Area Tecnica - Determinazione n. 84 del 29-04-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
LÌ,                     . IL R. AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.to Dott.ssa Mollica Caterina 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    28-06-2024   . 
 
 
LI,      29-04-2024     . IL RESPONSABILE AREA 

 F.to Geom Carmelo Altomonte 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


